
*  

Albo Pretorio 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

 
Sito web 

Atti 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 (DM 176 del 30 
agosto 2023) Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A”Competenze di Base”_Agenda Sud (scuola primaria) 
 
TITOLO PROGETTO: "CRESCERE COMPETENTI PER COSTRUIRE IL FUTURO" 
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-403 
CUP: E24D23002760001 

 
OGGETTO: DETERMINA di INTEGRAZIONE E PRECISAZIONE AVVISO DI 
SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI, PER 
LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON/FSE “Crescere competenti per costruire il 
futuro - 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-403 CRESCERE COMPETENTI PER COSTRUIRE IL 
FUTURO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso di selezione personale interno prot. n. 3039 del 16.02.2024 per il reclutamento di 

Esperti, per la realizzazione del progetto PON/FSE - 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-403 “Crescere competenti 

per costruire il futuro”; 

VISTO l’Art. 3 – del predetto avviso rubricato “Requisiti di ammissione e griglia valutazione” che 

individua, quali condizioni di ammissibilità dell’istanza di partecipazione i seguenti: 

Possono presentare domanda di disponibilità al conferimento di incarichi coloro che 

 possiedono i titoli di accesso previsti dal seguente avviso 

 presentano domanda nei tempi e nei modi previsti dal presente bando; 





 possiedono adeguate competenze tecnologiche funzionali alla gestione on-line della misura 

assegnata  

 possiedono il titolo di studio eventualmente richiesto dalla specifica misura 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020; 

VISTO il Regolamento concernente il conferimento degli incarichi individuali ad esperti interni ed 

esterni adottato con delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 26 aprile 2023- art. 7 “Procedura per il 

conferimento degli incarichi”; 

ACCERTATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza del presente atto di 

integrazione e precisazione; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, ad integrazione e precisazione del suddetto avviso: 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 L’Avviso di selezione prot. n. 3039 del 16.02.2024, relativo alla individuazione della figura di 

Esperto per la realizzazione del progetto PON/FSE - 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-403 CRESCERE 

COMPETENTI PER COSTRUIRE IL FUTURO - pubblicato sul sito istituzionale 

www.icguttuso.edu.it in Albo Pretorio e nella sez. Amministrazione Trasparente sezione “Bandi di gara 

e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 

procedura” - all’Art. 3 “Requisiti di ammissione e griglia valutazione” è come di seguito modificato e 

integrato: 

Art. 3 “Requisiti di ammissione e griglia valutazione 

In ottemperanza al Regolamento che disciplina le modalità di conferimento di incarichi al personale interno ed 

esterno, così come approvato dal Consiglio di Istituto, i requisiti di ammissione sono quelli indicati nell’Allegato 

B  

Condizioni di ammissibilità 

Possono presentare domanda di disponibilità al conferimento di incarichi coloro che: 

 possiedono i titoli di accesso previsti dal presente avviso 

 relativamente ai moduli di docenza di lingua Inglese: 

➢ priorità assoluta ai docenti di “madre lingua” che quindi documentino 

a) di aver seguito il corso di studi (dalla primaria alla laurea) nel paese straniero la cui lingua è 

oggetto del percorso formativo; 

b) di aver seguito il corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalla istruzione primaria al 

diploma) nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso formativo e di essere in possesso 

di laurea anche conseguita in un Paese diverso da quello in cui è stato conseguito il diploma 

http://www.icguttuso.edu.it/


(in quest’ultimo caso qualora non si tratti di laurea specifica in lingue e letterature straniere, 

per i percorsi formativi finalizzati al raggiungimento della certificazione B2 del QCER 

l'esperto deve essere in possesso di una certificazione di livello C2; per tutti gli altri livelli 

l'esperto deve essere in possesso di una certificazione almeno di livello C1).  

➢ in subordine, priorità ai docenti con titolo di accesso, non madre lingua, in possesso di un livello di 

conoscenza e certificazione linguistica pari almeno a C1 (da autocertificare nel curriculum vitae) 

 presentano domanda nei tempi e nei modi previsti dal presente bando; 

 possiedono adeguate competenze tecnologiche funzionali alla gestione on-line della misura assegnata  

 possiedono il titolo di studio eventualmente richiesto dalla specifica misura” 

 
Art. 3 Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 

attraverso il sito web www.icguttuso.edu.it, nella sezione Amministrazione Trasparente sezione “Bandi 

di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per 

ogni procedura” e al sito WEB sezione progetti. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Valeria La Paglia 

http://www.icguttuso.edu.it/

		2024-02-20T12:21:31+0000
	VALERIA LA PAGLIA




